ДОГОВОР № 17

ПО ОРГАНИЗАЦИИ
ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ, УЧЕБНОЙ, ИСПОЛНИТЕЛЬСКОЙ ПРАКТИК

г. Казань «01» сентября 2024 г.

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В. Аухадеева» в лице директора
А.А. Заппарова, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемый в
дальнейшем КМК и МБУДО «Детская школа искусств № 4 Советского района г.Казани» в
лице директора М.Л. Рахматуллиной, действующей на основании Устава, с другой
стороны, именуемая в дальнейшем ДШИ № 4, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Стороны принимают на себя обязательства по организации практики

обучающихся по специальностям: 53.02.06 Хоровое дирижирование; 53.02.03
Инструментальное исполнительство (по видам инструментов): Инструменты народного
оркестра; 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (по видам), по виду: Эстрадное пение
КМК на условиях, определяемых настоящим договором.

2. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Настоящий договор заключается на срок 10 месяцев
2.2. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. ДШИ № 4 обязуется:
- оказывать помощь в организации практики обучающихся КМК;
- назначить руководителем практики со стороны ДШИ № 4 А.Я. Маликову;
- предоставить КМК помещение для практических занятий;
- предоставить преподавателям-методистам КМК необходимую материально-

техническую базу, имеющиеся в наличии музыкальные инструменты, технические
средства обучения, нотно-методическую литературу для выполнения практических
заданий;

- обеспечить работу преподавателей-методистов и обучающихся КМК с учащимися
ДШИ № 4 в рамках утвержденных учебных планов и расписания занятий;

- контролировать деятельность практикантов и оказывать им организационное
содействие.

3.2. Казанский музыкальный колледж обязуется:
- распределить обучающихся КМК в ДШИ № 4 для прохождения практики (список

обучающихся предоставляется до начала практики);
- осуществлять руководство практикой;

обеспечить проведение занятий с учащимися школы на требуемом
профессиональном уровне с использованием современных методик преподавания;

обеспечить бережное отношение к помещениям и оборудованию,
предоставляемым ДШИ № 4;

- соблюдение преподавателями правил внутреннего трудового распорядка школы;
- соблюдение обучающимися КМК правил внутреннего распорядка, техники

безопасности.
4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Любые изменения и дополнения по настоящему договору имеют силу только в
том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

4.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон,
либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской
Федерации законодательством.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой

стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

МБУДО «Детская школа искусств №4
Советского района г. Казани»
420140, г. Казань, Проспект Победы,
Д.Ю8

ГАПОУ «Казанский музыкальный
колледж им. И.В. Аухадеева»
420015, г. Казань, ул. Жуковского,
д.4

ПОДПИСИ СТОРОН

Директор Детской школы искусств № 4

Ш
L '/ -х. 4  &

.Л. Рахматуллина)

. sс(№о ,, ,.ч Казанского
'колледжа им.

^  ^"УЛ.А. Заппаров)

М.П.
&  S  Ни V ' -о